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Zaciskacz (kiom) żołądkowy
Patent trwa od dnia 13 grudnia 1955 r.

Zaciskacz, znany pod nazwą kleniu żołądko¬
wego, służy do sprawnego wykonywania czę¬
ściowej resekcji żołądka. Do operacji potrzeb¬
ne są dwa zaciskacze prawy i lewy. Założone
tuż obok siebie w miejstu zamierzonego cięcia
żołądka pozwaiają, praktycznie biorąc, na asep-
tyczne operowanie. Po przecięciu bowiem żo¬
łądka nożem żyletkowym krawędzie ciecia
umieszcza się w wycięciach ramion zaciskacza.

Na rysunku uwidoczniono zaciskacz według
wynalazku, przy czym lig. 1 i 4 przedstawiają
prawy i lewy zaciskacz, fig. 2 i 3 — wjijok %
boku ramion zaciskacza, fig. 5 przedstawia śru¬
bę z nakrętką motylkową, fig. 6 — przekrój
poprzeczny ramion, a fig. 7 i 8 przedstawiają
sposób połączenia ramion.
Zaciskacz składa się z dwóch ramion 1, 2, z

których jedno ramię 1 jest zaopatrzone w osa¬
dzoną przegubowo śrubę 3 z nakrętką motyl¬
kową 4, którą osadza się w wycięciu 9 ramie¬
nia 2. Ramię 2 posiada na przeciwległym koń¬
cu widełki 5 z trzpieniem 6, w których osa¬
dza się zwężony koniec 7 ramienia 2, zaopa¬

trzony w wycięcie. Takie położenie ramion
umożliwia zakładanie zaciskacza w głębi jamy
brzusznej przy wykonywaniu wysokiej resek¬
cji, przy czym łuk żebrowy i powłoki brzuszne
nie przeszkadzają przy zakładaniu zaciskacza.
Stykające się ze sobą powierzchnie ramion za¬
ciskacza posiadają wycięcie, przy czym po
zamknięciu zaciskacza krawędzie cieńsze skoś¬
ne wycięciu 10 stykają się wzajemnie. Ramio¬
na zaciskacza tworzą od tej strony jedną po¬
wierzchnię pokrywającą przecięcie żołądka.
Krawędzie grubsze 11 wycięć zaciskacza po je¬
go zamknięciu odstają od siebie o 1 mm. Brze¬
gi te, zaopatrzone w rowki podłużne, zaciskają
żołądek na stosunkowo wąskiej przestrzeni pa¬
rę milimetrów od miejsca cięcia. Same brzegi
przeciętego, żołądka są nieuciśnięte, chowają
się w wycięciach ramion zaciskacza i zapobie-
fĘ0Ę wysunięciu się żołądka z zaciskacza. Za-
fjpjc o szerokich szczękach oraz sztyft, znajdu¬
jący się w ramieniu 1 przy końcu brzegów
zgniatających, wchodzi w otwór drugiego ra¬
mienia 2, warunkując równoległe ustawianie



się ramion. Nakrętka motylkowa 4 znajduje się
na śrubie 3 o podwójnym skoku. Pozwala to na
szybkie zamknięcie i otwarcie zaciskacza. Na¬
krętka wchodzi w wycięcie 9 ramienia 2 i za¬
pobiega otwarciu się zaciskacza.
Ramiona 1, 2 są odpowiednio wygięte tak,

aby przy zamykaniu zaciskacza lekko spręży-
' nowaly, co zwiększa siłę docisku. Potrzebne to
jest w tych przypadkach, gdy zaciskacz zakła¬
da się na żołądek (przerosły i gruby, jak się to
dzieje w przypadkach zwężenia oddźwiernika.

Zastrzeżenie patentowe
Zaciskacz (kłem) żołądkowy, pozwalający na

sprawne, aseptyczne wykonywanie częściowej

resekcji żołądka, składający się z dwóch ra¬
mion wzajemnie połączonych przy jednym koń¬
cu przegubowo, a przy drugim końcu — śrubą
z nakrętką motylkową, znamienny tym, że
zwrócone do siebie powierzchnie ramion (1, 2)
są zaopatrzone w wycięcia, których krawędzie
cieńsze skośne (10) stykają się wzajemnie, a
krawędzie grubsze (11), zaopatrzone w rowki
podłużne, odstają od siebie o 1 mm, przy czym
do przegubowego połączenia ramion (1, 2) ra¬
mię (1) posiada widełki (5) z trzpieniem (6), a
ramię (2) zakończenie zwężone (7) zaopatrzone
w wycięcie (8).

Józef Gasiński
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